
 

 
 

          Roma, 26/06/2017 

 

Oggetto: determina a contrarre per affidamento del servizio relativo a campo-scuola in Basilicata, 

future classi seconde della scuola secondaria di primo grado “Renato Villoresi”a.s. 2017/18 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la Legge 241/1990; 

VISTO   il D.P.R. 275/1999; 

VISTO   il D.I. 44/2001; 

VISTO   il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO   il D.P.R. 207/2010; 

VISTO   il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 

VISTE  le linee programmatiche del P.T.O.F. aa.ss. 2016/17-2017/18-2018/19; 
CONSIDERATA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione dei servizi di trasporto, vitto, 

alloggio e organizzazione del campo scuola avente come destinazione la Basilicata 

all’interno del progetto “VelaScuola”; 

VISTO  il Programma annuale e.f. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/11/2016 

con delibera n° 27; 
RITENUTO   di fare ricorso alla procedura di affidamento mediante procedura negoziata previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici per la fornitura del servizio di 

cui all’oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

ACQUISITO  il CIG ZCA1F1564F 

 

DETERMINA 

 

1) di deliberare l’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e tenuto 

altresì conto del D.I. 44/2001, di affidamento mediante procedura negoziata previa consultazione di 

almeno cinque operatori economici per l’organizzazione e lo svolgimento di un campo scuola in 

Basilicata per le classi seconde della scuola secondaria di 1° grado “R. Villoresi”; 

2) di invitare, nel rispetto dei principi di rotazione, trasparenza, parità di trattamento, almeno cinque 

operatori economici a presentare offerta, scelti tra operatori con sede in Basilicata e operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori dell’Istituto; 

3) di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

4) di approvare la lettera di invito e relativi allegati che saranno forniti agli operatori economici 

individuati. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Cristina Battezzati 




		2017-06-26T14:51:03+0200




